eventuali documenti tecnici e l’offerta del Fornitore. 

4. È comunque ammesso il ricorso all’affidamento diretto su richiesta del Responsabile di Struttura 
richiedente nelle seguenti ipotesi: 

(a) Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 (centocinquantamila/00), 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti i soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti da Publiacqua; 

(b) Affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a euro 140.000,00 (centoquarantamila/00), anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti i soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti da Publiacqua.

[...]

sottoscrizione del contratto.  

2. La garanzia definitiva è richiesta per la sottoscrizione dei contratti derivanti da procedura di gara. 

3. Per le procedure in affidamento diretto, la garanzia definitiva è richiesta solo per i contratti di importo 
superiore ad euro 150.000,00 (centocinquantamila/00) salvo diversa previsione dello specifico 
affidamento. 

4. La garanzia definitiva è posta a presidio dell’adempimento di tutte le obbligazioni del contratto e del 
risarcimento dei danni derivanti dall’eventuale inadempimento delle obbligazioni stesse, nonché a